

Gogolin, 06.02.2020



Szanowny Pan  
Joachim Wojtala  
Burmistrz Gogolina

**Petycja w sprawie decyzji Burmistrza oraz Samorządu gminy Gogolin w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Gogolinie.**

My, uczniowie i rodzice młodzieży uczęszczającej do Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Gogolinie, wyrażamy kategoriyczny sprzeciw wobec likwidacji placówki, do której uczęszczamy. Prosimy Państwa o zmianę decyzji w tej sprawie. Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, która sprowadza się do matematycznych wzorów, w której górę przejmuje interes biznesowy. Decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie o czynnik ekonomiczny, my, uczniowie nigdy nie będziemy wskaźnikami ekonomicznymi. Oświata nigdy nie generowała i nie będzie generować zysków. Celem oświaty jest wykształcenie młodego pokolenia, które w przyszłości mądrze będzie mogło decydować o losach tego kraju. Dlatego kiedy mówimy o kosztach – to zastanówmy się, czy my – Rodzice i uczniowie ich nie poniesiemy poprzez dojazdy do nowych szkół bądź kupno nowych podręczników.

Dziwimy się, że radni, wybrani przez nas, by reprezentować nasze interesy, podejmują decyzję bez konsultacji społecznych ze swoimi wyborcami.

Nie chcemy, aby dyskusja o losach szkoły odbywała się bez udziału nauczycieli i nas – rodziców oraz uczniów. Jesteśmy zespołem, w którym obowiązują zasady otwartości i szczerości w rozwiązywaniu wszelkich problemów. Dlatego oczekujemy potraktowania nas jako partnerów w podejmowaniu decyzji o naszych losach.

Nasza szkoła nie oferuje gorszej edukacji od placówek w większych miastach. Warunków, w których uczą się dzisiaj nasze dzieci, pozazdrościć mogą niejedni. W liceum w Gogolinie uczy się 141 uczniów, w kolejnych latach liczba ta może nawet wzrosnąć, tylko trzeba dać tej szkole szansę. W szkole odbywają się zajęcia z dziennikarstwa, fizjoterapii oraz laboratorium chemicznego, na którym uczniowie tworzą swoje własne kosmetyki. Ponadto funkcjonuje tutaj również jedna z nielicznych klas mundurowych na Opolszczyźnie, która może pochwalić

się wieloma osiągnięciami na skalę ogólnopolską, a tym samym przynosi chlubę gminie. Szkoła pozyskuje sponsorów i nawiązuje współpracę z wieloma uczelniami, np. Uniwersytetem Opolskim, Politechniką Opolską, Państwową Medyczną Wyższą Szkołą Zawodową w Opolu oraz Wojskową Akademią Techniczną.

Uczniowie w szkole czują się bezpiecznie. Panuje tu niemal rodzinna atmosfera: mała liczebność klas pozwalająca na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego ucznia. Nauczyciele znają nasze dzieci i nas, wiedzą, z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zareagować na daną sytuację oraz problem. Czy w dużej szkole dzieci będą miały takie samo wsparcie? Nie sądzimy.

Na likwidacji szkół zawsze najbardziej tracą uczniowie, a w szczególności Ci stojący tuż przed najważniejszym egzaminem – maturą, który decyduje o całej ich przyszłości. Czy ktoś się zastanowił, co czuje młody człowiek, który zostaje pozbawiony możliwości kontynuowania nauki w szkole którą wybrał ze względu na profile, wspaniałych nauczycieli i odległość od miejsca zamieszkania?

My, Rodzice oddając nasze dzieci w „w ręce tej placówki oświatowej – czyli Liceum Ogólnokształcącego” zawierzaliśmy Dyrekcji, Nauczycielom – a w obecnej chwili okazuje się, że nie będą oni mogli realizować swoich zadań edukacyjnych i wychowawczych: uczyć i opiekować się naszymi dziećmi.

W dobie XXI wieku powinno się ułatwiać dostęp do kształcenia, a nie zamykać Liceum w Gogolinie po 71 latach dobrego funkcjonowania i wykształceniu wielu wspaniałych absolwentów, którzy dzisiaj są wizytówką naszej Gminy. Lekarze, pracownicy, inżynierowie, nauczyciele, wykładowcy wyższych uczelni... Jeszcze wiele innych zawodów można by wymienić, w których sprawdzają się absolwenci Gogolińskiego Liceum..

Szkoła to nie tylko budynek. Szkoła to społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie i ich rodzice. Klimat, wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka, stabilność funkcjonowania, nieustanne doskonalenie działań, dokładnie sprecyzowane cele to wartości naszego liceum. Nasza społeczność uczniowska jest silnie emocjonalnie związana ze „swoją” szkołą. Czy względy ekonomiczne są rzeczywiście najważniejsze? Czy nie ważniejsze jest bezpieczeństwo, dobre samopoczucie, właściwe wychowanie i opieka oferowana uczniom? Szkoła średnia jest wizytówką i promocją gminy. Żadna uroczystość nie odbywa się bez występów młodzieży i pracy nauczycieli. Miasto bez szkoły średniej traci na swojej wartości.

Podjęta decyzja ta jest dla nas szczególnie bulwersująca w kontekście niedawno przeprowadzonej reformy szkolnictwa w Polsce. Nasze dzieci po raz kolejny mają stać się ofiarami eksperymentów i polityki tym razem na szczeblu regionalnym. Czy nikt z decydentów nie ma odwagi stanąć przed tymi młodymi ludźmi i powiedzieć im otwarcie, że rujnuje się ich plany i marzenia, że plany związane z wybranymi profilami nauczania, które

snują na przyszłość właśnie legły w gruzach, że razem ze swoimi rodzicami będą musieli chodzić po prośbie od szkoły do szkoły starając się znaleźć jakiegokolwiek miejsce w innej placówce z dala od swojego domu, że po raz kolejny będą zmuszone asymilować się w nowym otoczeniu?

Jesteśmy przekonani, iż nasze argumenty przeciwko likwidacji Liceum w Gogolinie trafiły do Państwa. Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję zechcą Państwo wziąć pod uwagę powyższe argumenty, w konsekwencji czego – nie niszcząc tego, co dobre oraz kierując się rozumem i rozsądkiem, siądą Państwo do wspólnych rozmów z rodzicami, uczniami i nauczycielami w celu znalezienia rozwiązania korzystnego dla tych, którzy mają być „przyszłością narodu”.

Rada Rodziców:

*Zdzisław Rogala*

Samorząd Uczniowski:

*Jan Magdalena*

Młodzieżowa Rada Miejska:

*Śmieczny Alicja*

Kopia została podana do wiadomości:

1. Rada Rozwoju Gminy Gogolin
2. Kuratorium Oświaty w Opolu
3. Rada Miejska w Gogolinie
4. Fundacja GÓRAŹDŹE – Aktywni w Regionie
5. Starosta Krapkowicki – Maciej Sonik